



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06072026-274173
CG-DL-E-06072026-274173

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3413]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 1, 2026/आषाढ 10, 1948

No. 3413]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 1, 2026/ASHADHA 10, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जुलाई, 2026

का.आ. 3548(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4479(E) तारीख 30/09/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH 351K के कि.मी. 14.268 से कि.मी. 48.774, कि.मी. 61.732 से कि.मी. 82.093 तक के भूखण्ड (बगसरा टू ऊना सेक्शन) का निर्माण, (चौड़ा करने/दो / चार लेन पेंड शोल्डर का बनाने आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18/10/2025 को "द टाइम्स ओफ इंडिया [इंग्लिश]", 18/10/2025 को "दिव्या प्रकाश" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH 351K के कि.मी. 14.268 से कि.मी. 48.774, कि.मी. 61.732 से कि.मी. 82.093 कि.मी. तक के भूखण्ड(बगसरा टू ऊना सेक्शन)के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: अमरेली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: धरी					
गांव का नाम: भायावदर					
1	94 मीन	सरकारी	पडतर	0.0768	श्री सरकार 94A
गांव का नाम: धारी					
2	1108/13 मीन	निजी	कृषि	0.2096	मनुभाई वल्लभभाई पटोलिया 1108 P13
3	1114/1 मीन	निजी	कृषि	0.0898	दोंगा पोपटभाई खोडाभाई 1114/1/P1/P1
4	1114/1 मीन	निजी	कृषि	0.103	दोंगा पंचाभाई खोडाभाई 1114/1/P1/P2
5	1114/1 मीन	निजी	कृषि	0.1399	दोंगा भीखाभाई खोडाभाई 1114/1/P2
6	1114/1 मीन	निजी	कृषि	0.1001	दोंगा चतुरभाई खोडाभाई 1114/1/P3
7	1116 मीन	निजी	कृषि	0.0815	काशीबेन जसमतभाई, धीरूभाई जसमतभाई, कनुभाई जसमतभाई, लाभुबेन जसमतभाई, रतिलाल जसमतभाई, अरविंदभाई जसमतभाई, जयसुखभाई जसमतभाई, घनश्यामभाई जसमतभाई, शान्ताबेन जसमतभाई, कमलाबेन

					जसमतभाई 1116 P1
8	1116 मीन	निजी	कृषि	0.1329	रूडाणी कालूभाई रामभाई, रूडाणी अशोकभाई रामभाई 1116 P2
9	182 मीन	निजी	कृषि	0.212	रीटाबेन मनसुखभाई मकवाणा 182 P1/P1
10	182 मीन	निजी	कृषि	0.2622	रीटाबेन मनसुखभाई मकवाणा 182 P1/P2
11	193 मीन	निजी	कृषि	0.0828	पटोलिया दिनेशभाई परशोतमभाई 193 P2/P2
12	193 मीन	निजी	कृषि	0.0818	पटोलिया चतुरभाई परशोतमभाई 193 P2/P3
13	193 मीन	निजी	कृषि	0.0723	पटोलिया विनुभाई परशोतमभाई 193 P2/P1
14	610 मीन	निजी	कृषि	0.1124	कुलदीपभाई मनसुखभाई, मनसुखभाई प्रेमजीभाई 610 P2
15	624 मीन	निजी	कृषि	0.1907	मुकेशभाई गोविंदभाई गोधात, महेशभाई गोविंदभाई गोधात 624P1/P1
16	624 मीन	निजी	कृषि	0.2284	रसीकभाई बचुभाई महेता 624P1/P2
17	625 मीन	सरकारी	पडतर	0.1197	सरकारी ज़मीन - बंजर ज़मीन 625
18	626 मीन	निजी	कृषि	0.2588	कांतिभाई नानजीभाई 626/P1
19	655 मीन	सरकारी	पडतर	0.6321	सरकारी ज़मीन - बंजर ज़मीन 655
20	713 मीन	निजी	कृषि	0.2901	सविताबेन हरिभाई रूडाणी, जयंतीभाई हरिभाई रूडाणी 713 P1

21	713 मीन	निजी	कृषि	0.1912	दिनेशभाई विठलभाई रुडाणी, बाबूभाई विठलभाई रुडाणी, अनिलभाई विठलभाई रुडाणी 713 P2
22	73 मीन	निजी	कृषि	0.2201	धामेलिया कांताबेन बाबूभाई 73 P3
23	733 मीन	निजी	कृषि	0.2727	सोनाबेन परशोतमभाई रुडाणी, अश्विनभाई परशोतमभाई रुडाणी, शैलेशभाई परशोतमभाई रुडाणी, लक्ष्मणभाई परशोतमभाई रुडाणी, इंदुबेन परशोतमभाई रुडाणी, निताबेन परशोतमभाई रुडाणी, शारदाबेन वल्लभभाई रुडाणी, राजेशकुमार वल्लभभाई रुडाणी, कांतिलाल वल्लभभाई रुडाणी, तरूण वल्लभभाई रुडाणी 733 P54
24	733 मीन	निजी	कृषि	0.1798	रुडाणी हंसाबेन छगनभाई, रुडाणी संजयभाई छगनभाई, रुडाणी भावेशभाई छगनभाई, सुमिताबेन धर्मेन्द्रभाई रुडाणी, मंत्र धर्मेन्द्रभाई रुडाणी 733 P35
25	733 मीन	निजी	कृषि	0.3297	बशीरभाई अजीजभाई महेतर 733 P27
26	733 मीन	निजी	कृषि	0.1321	घांची रफीकभाई अजीजभाई महेतर, घांची अनीसाबेन अजीजभाई महेतर 733 P25
27	733/11 मीन	निजी	कृषि	0.0852	जेठाभाई राणाभाई, वालीबेन राणाभाई की पत्नी, खोडाभाई राणाभाई, नानजीभाई राणाभाई, मंगाभाई राणाभाई, राजीबेन राणाभाई, हीरूबेन राणाभाई, हरीबेन राणाभाई, सोमिबेन राणाभाई, पांचीबेन राणाभाई 733/11
28	825 मीन	निजी	कृषि	0.0021	सोनाबेन परशोतमभाई रुडाणी, अश्विनभाई परशोतमभाई रुडाणी, शैलेशभाई परशोतमभाई रुडाणी, लक्ष्मणभाई परशोतमभाई रुडाणी, इंदुबेन परशोतमभाई रुडाणी, निताबेन परशोतमभाई रुडाणी, शारदाबेन वल्लभभाई

					रुडाणी, राजेशकुमार वल्लभभाई रुडाणी, कांतिलाल वल्लभभाई रुडाणी, तरुण वल्लभभाई रुडाणी 825 P1
29	शेत्रुंजी नदी	सरकारी	पडतर	0.2345	शेत्रुंजी नदी Shetrunji River
गांव का नाम: खीचा					
30	326 मीन	निजी	कृषि	0.008	हुंमर बाबूभाई मोहनभाई 326/2 P2
31	326 मीन	निजी	कृषि	0.0018	बटुकभाई कनूभाई भुवा 326/1
32	61/1 मीन	निजी	कृषि	0.0459	हसमुखराय जयंतीलाल जोषी 61/1A/P1
33	65 मीन	निजी	कृषि	0.1534	विमलाबेन बाबूभाई भुवा 65/2/P1
गांव का नाम: देवला					
34	325 मीन	निजी	कृषि	0.0281	नरेशभाई राघवभाई वघासिया, मनसुखभाई परशोतमभाई कानाणी, जयसुखभाई परशोतमभाई कानाणी, मथुरभाई परशोतमभाई कानाणी, रमणिकभाई परशोतमभाई कानाणी, हिम्मतभाई परशोतमभाई कानाणी 325/P1
गांव का नाम: माधुपुर					
35	55 मीन	सरकारी	पडतर	0.0015	श्री सरकार 55
तालुक का नाम: खम्भा					
गांव का नाम: धुंधवाणा					
36	136(59p2) मीन	सरकारी	पडतर	0.0022	कंटाला नहर 136(59p2)
37	5(60/2p1) मीन	सरकारी	पडतर	0.004	ग्राम पंचायत गौचर 5(60/2p1)
Total				5.3692	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st July, 2026

S.O. 3548(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4479(E) Dated:30/09/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3D of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification Building (widening / two /four lanning with paved shoulder) Maintenance, management and operation of NH 351K in the stretch of land from **Km. 14.268 to km 48.774, km 61.732 to Km. 82.093 (BAGASARA TO UNA)in the district of AMRELI in the state of GUJARAT**

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” dated **18/10/2025**, “**Divya Prakash**” dated **18/10/2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the in the Km. 14.268 to km 48.774, km 61.732 to Km. 82.093 (BAGASARA TO UNA)On National Highway No NH351K in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT			District: AMRELI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Dhari					
Village: Bhayavadar					
1	94 Min	Government	Waste Land	0.0768	Government Land 94A
Village: Dhari					
2	1108/13 Min	Private	Agriculture	0.2096	Manubhai Vallabhbhai Patoliya 1108 P13
3	1114/1 Min	Private	Agriculture	0.0898	Donga Popatbhai Khodabhai, 1114/1/P1/P1
4	1114/1 Min	Private	Agriculture	0.103	Donga Panchabhai Khodabhai, 1114/1/P1/P2
5	1114/1 Min	Private	Agriculture	0.1399	Donga Bhikhabhai Khodabhai 1114/1/P2
6	1114/1 Min	Private	Agriculture	0.1001	Donga Chaturbhai Khodabhai 1114/1/P3

7	1116 Min	Private	Agriculture	0.0815	Kashiben Jasmatbhai, Dhirubhai Jasmatbhai, Kanubhai Jasmatbhai, Labhuben Jasmatbhai, Ratilal Jasmatbhai, Arvindbhai Jasmatbhai, Jaysukhbhai Jasmatbhai, Ghanshyambhai Jasmatbhai, Shantaben Jasmatbhai, Kamlaben Jasmatbhai 1116 P1
8	1116 Min	Private	Agriculture	0.1329	Rudani Kalubhai Rambhai, Rudani Ashokbhai Rambhai 1116 P2
9	182 Min	Private	Agriculture	0.212	Ritaben Mansukhbhai Makwana 182 P1/P1
10	182 Min	Private	Agriculture	0.2622	Ritaben Mansukhbhai Makwana 182 P1/P2
11	193 Min	Private	Agriculture	0.0828	Patoliya Dineshbhai Parshottambhai 193 P2/P2
12	193 Min	Private	Agriculture	0.0818	Patoliya Chaturbhai Parshottambhai 193 P2/P3
13	193 Min	Private	Agriculture	0.0723	Patoliya Vinubhai Parshottambhai 193 P2/P1
14	610 Min	Private	Agriculture	0.1124	Kuldipbhai Mansukhbhai, Mansukhbhai Premjibhai 610 P2
15	624 Min	Private	Agriculture	0.1907	Mukeshbhai Govindbhai Godhat, Maheshbhai Govindbhai Godhat 624P1/P1
16	624 Min	Private	Agriculture	0.2284	Rashikbhai Bachubhai Maheta 624P1/P2
17	625 Min	Government	Waste Land	0.1197	Government Land - Barren Land 625
18	626 Min	Private	Agriculture	0.2588	Kantibhai Nanjibhai 626/P1
19	655 Min	Government	Waste Land	0.6321	Government Land - Barren Land 655
20	713 Min	Private	Agriculture	0.2901	Savitaben Haribhai Rudani, Jayantibhai Haribhai Rudani 713 P1
21	713 Min	Private	Agriculture	0.1912	Dineshbhai Vitthalbhai Rudani, Babubhai Vitthalbhai Rudani, Anilbhai Vitthalbhai Rudani 713 P2
22	73 Min	Private	Agriculture	0.2201	Dhameliya Kantaben Babubhai 73 P3
23	733 Min	Private	Agriculture	0.2727	Sonaben Parshottambhai Rudani, Ashwinbhai Parshottambhai Rudani, Shaileshbhai Parshottambhai Rudani, Laxmanbhai Parshottambhai Rudani, Induben Parshottambhai Rudani, Nitaben Parshottambhai Rudani, Shardaben Vallabhbbhai

					Rudani, Rajeshkumar Vallabhbbhai Rudani, Kantilal Vallabhbbhai Rudani, Tarun Vallabhbbhai Rudani 733 P54
24	733 Min	Private	Agriculture	0.1798	Rudani Hansaben Chhaganbhai, Rudani Sanjaybhai Chhaganbhai, Rudani Bhaveshbhai Chhaganbhai, Sumitaben Dharmendrabhai Rudani, Mantr Dharmendrabhai Rudani 733 P35
25	733 Min	Private	Agriculture	0.3297	Bashirbhai Ajjibhai Mahetar 733 P27
26	733 Min	Private	Agriculture	0.1321	Ghanchi Rafikbhai Ajjibhai Mahetar, Ghanchi Anisaben Ajjibhai Mahetar 733 P25
27	733/11 Min	Private	Agriculture	0.0852	Jethabhai Ranabhai, Valiben W/o Ranabhai, Khodabhai Ranabhai, Nanjibhai Ranabhai, Mangabhai Ranabhai, Rajiben Ranabhai, Hiruben Ranabhai, Hariben Ranabhai, Somiben Ranabhai, Panchiben Ranabhai 733/11
28	825 Min	Private	Agriculture	0.0021	Sonaben Parshottambhai Rudani, Ashwinbhai Parshottambhai Rudani, Shaileshbhai Parshottambhai Rudani, Laxmanbhai Parshottambhai Rudani, Induben Parshottambhai Rudani, Nitaben Parshottambhai Rudani, Shardaben Vallabhbbhai Rudani, Rajeshkumar Vallabhbbhai Rudani, Kantilal Vallabhbbhai Rudani, Tarun Vallabhbbhai Rudani 825 P1
29	Shetrunji River	Government	Waste Land	0.2345	Shetrunji River Shetrunji River
Village: Khicha					
30	326 Min	Private	Agriculture	0.008	Thumar Babubhai Mohanbhai 326/2 P2
31	326 Min	Private	Agriculture	0.0018	Batukbhai Kanubhai Bhuva 326/1
32	61/1 Min	Private	Agriculture	0.0459	Hasmukhrai Jayantilal Joshi 61/1A/P1
33	65 Min	Private	Agriculture	0.1534	Vimalaben Babubhai Bhuva 65/2/P1
Village: Devla					
34	325 Min	Private	Agriculture	0.0281	Nareshbhai Raghavbhai Vaghasiya, Manshukhbhai Parshotambhai Kanani, Jayshukhbhai Parshotambhai Kanani, Mathurbhai Parshotambhai Kanani, Ramnikbhai Parshotambhai Kanani, Himatbhai Parshotambhai

					Kanani, 325/P1
Village: Madhupur					
35	55 Min	Government	Waste Land	0.0015	Government Land 55
Taluk: Khambha					
Village: Dhundhavana					
36	136(59p2) Min	Government	Waste Land	0.0022	Kantala Canal 136(59p2)
37	5(60/2p1) Min	Government	Waste Land	0.004	Gram Panchayat Gauchar 5(60/2p1)
Total				5.3692	

[F. No. GJ/LA/351K/24/2024-25/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director